
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

Reg. Gen. n° 603  del 23-07-2018   
Esecutiva dal

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DI PERSONE
DIVERSAMENTE ABILI PRESSO IL CENTRO LA NOSTRA FAMIGLIA DI SAN
VITO AL TAGLIAMENTO  (PN) AA.SS. 2018/2019-2019/2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia, dott.ssa Michela
Fiorot, nominata con Decreto del Sindaco n. 21 del 31.05.2018;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 373 dell’11.05.2018 con la
quale:

è stata avviata la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. b) del-
D.lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di trasporto di persone
diversamente abili presso il centro “La Nostra Famiglia” di San Vito al
Tagliamento AA.SS. 2018/2019-2019/2020;

è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per-
la individuazione degli operatori da invitare alla predetta procedura;

Dato atto che, entro  termine previsto nell’avviso pubblico, fissato nel giorno
08.06.2018, non sono pervenute per manifestazioni di interesse ad essere invitati
alla procedura;

Dato altresì atto che l’importo contrattuale per l’affidamento del servizio in oggetto
è quantificabile in € 33.000,00;

Ritenuto, pertanto, di applicare l’art. 36, comma a) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del
quale le stazioni appaltanti possono procedere, per affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori;

Vista la richiesta di preventivo, prot. n. 14386 del 29.06.2018, con la quale è stata
richiesta la migliore offerta per il servizio di che trattasi alla Ditta ATAP S.p.A. di
Pordenone che attualmente svolge, e che ha svolto in passato, il servizio e quindi
nota all’Amministrazione comunale per l’affidabilità e la regolarità nell’esecuzione
dello stesso;

Vista infine l’offerta pervenuta al prot. com.le n.15486 del 13.07.2018 con la
quale la Ditta ATAP S.p.A. di Pordenone offre, per l’affidamento del servizio di
trasporto di persone diversamente abili presso il centro “La Nostra Famiglia” di



San Vito al Tagliamento AA.SS. 2018/2019-2019/2020, l’importo di € 31.000,00
iva 10% esclusa a fronte di un importo contrattuale presunto di e 33.000,00;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio alla Ditta ATAP spa di Pordenone (PN) per
l’importo di € 31.000,00 iva esclusa;

Rilevato che:

per tutti i contratti pubblici soggetti all'applicazione del D.Lgs.n.50/2016 aventi-
ad oggetto l'acquisizione di servizi e forniture e la realizzazione di lavori
pubblici deve richiedersi all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici,
l'attribuzione del codice di identificazione del procedimento di selezione del
contraente (CIG);
è stato attribuito il seguente codice identificativo gara C.I.G. Z3E246F91D;-

Dato atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente provvedimento è
soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del Decreto Legislativo n.
33/2013 e pertanto i dati richiesti dalla vigente normativa saranno pubblicati in
apposita sezione, del sito istituzionale del Comune di Cordenons, denominato
“Amministrazione Trasparente”.

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione dei
documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” dichiarata
immediatamente eseguibile;

- Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017,  di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

Dato atto che:
in ordine al presente atto, il Segretario generale ha svolto la dovuta attività-
di controllo e valutazione di conformità;

il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziaria dell’ente;-

DETERMINA

di affidare il servizio di trasporto di persone diversamente abili presso il1)
centro “La Nostra Famiglia” di San Vito al Tagliamento, AA.SS. 2018/2019 -
2019/2020, alla Ditta ATAP spa di Pordenone (PN) al costo di € 31.000,00 iva
10% esclusa;

di impegna la somma complessiva di € 34.100,00 i.c. come segue:2)

SOGGETTO
CREDITORE

ATAP SPA

SEDE
LEGALE

VIA CANDIANI, 26 - PORDENONE

P.IVA E
CODICE
FISCALE

00188590939

CIG Z3E246F91D CUP ///

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.109 del 23-07-2018
Comune di Cordenons



OGGETTO
DEL

CAPITOLO

SERVIZIO TRASPORTO DISABILI

IMPORTO DA
LIQUIDARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZIONE

6.820,00 6200/3 12.02-1.03.02.13.003 2018 31.12.2018
17.050,00 6200/3 12.02-1.03.02.13.003 2019 31.12.2019
10.230,00 6200/3 12.02-1.03.02.13.003 2020 31.12.2019

di dare atto che si procederà alla verifica del possesso dei requisiti in3)
capo all’affidatario, indicati nell’offerta presentata;

di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,4)
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto è5)
soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;

di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione6)
all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto
dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Il Responsabile del servizio

FIOROT MICHELA

___________________________________________________________

Visto Contabile: In attesa

Apposto il

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.109 del 23-07-2018
Comune di Cordenons


